ПРОТОКОЛ № 26
заседание общественной комиссии по развитию городской (сельской) среды
Северо-Енисейского района

02.12.2019								   гп Северо-Енисейский

Председательствовал:

	Глава Северо-Енисейского района -
председатель комиссии
	Гайнутдинов Ишмурат Минзаляевич

	Секретарь:

Ведущий специалист отдела экономического
анализа и прогнозирования администрации района

Черепина Ирина Владимировна

	Члены общественной комиссии:

Первый заместитель главы администрации городского поселка
Северо-Енисейский

Ковалев Антон Сергеевич

Глава администрации п. Тея
	Ковальская Марина Николаевна

Начальник отдела архитектуры и градостроительства –
главный архитектор района

Пискунова Надежда
Ивановна

	Руководитель Комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации района
	Владимирова Ирина
Сергеевна

	Начальник отдела земельных отношений и природопользования администрации района

	Муравьева Татьяна Валерьевна

	Депутат Северо-Енисейского районного Совета депутатов, секретарь комиссии по промышленности, экологии, природоохранной деятельности, развитию малого бизнеса и аграрной политике, участник Общероссийского общественного движения «Народный Фронт»

	Ярушина Елена Владимировна

	Заместитель генерального директора МУП «УККР»
	Сазанов Валерий Сергеевич

	Государственный инспектор дорожного надзора по ОГИБДД ОМВД России по Северо-Енисейскому району
	Фарахов Евгений Юрьевич

	Руководитель Управления образования администрации района
	Сазанова Елена Алексеевна

	Начальник отдела культуры администрации Северо-Енисейского района
	Феофанова Наталья Валерьевна

	Заместитель председателя общественной организации детей инвалидов «Солнечный лучик»

	Агиенко Зинаида Викторовна

Приглашенные:
	Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования администрации района

	 Луночкин
 Андрей Владимирович

Повестка дня:
Рассмотрение и утверждение дизайн-проектов дворовых территорий многоквартирных домов, для включения мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу «Формирование комфортной городской (сельской) среды Северо-Енисейского района на 2018-2024 годы» на 2020 год  (далее – муниципальная программа).
Слушали:
Черепину И. В. – ведущего специалиста отдела экономического анализа и прогнозирования администрации района, которая доложила, что дизайн-проекты дворовых территорий многоквартирных домов, для включения в муниципальную программу поступили в общественную комиссию по развитию городской (сельской) среды Северо-Енисейского района (далее - Комиссия).
В целях улучшения благоустройства дворовых территорий Северо-Енисейского района и вовлечения жителей в развитие дворовых территорий, в соответствии с утвержденным постановлением администрации Северо-Енисейского района от 12.07.2017 №275-п «Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и оценки предложений по включению дворовой территории в муниципальную программу формирования современной городской (сельской) среды на 2018-2024 годы Северо-Енисейского района» (далее – постановление) Комиссией были определены 4 дворовые  территории многоквартирных домов, для включения в муниципальную программу, которые подлежат благоустройству в 2020 году.
Комиссия рассмотрела 5 дизайн-проектов 4-х дворовых территорий многоквартирных домов в гп Северо-Енисейский:
1. дизайн – проект благоустройства дворовой территории многоквартирного дома по ул. Гореликова, 3 в гп Северо-Енисейский, Северо-Енисейского района, Красноярского края;
2.  дизайн – проект благоустройства дворовой территории многоквартирного дома по ул. Ленина, 4 в гп Северо-Енисейский, Северо-Енисейского района, Красноярского края;
3. дизайн – проект благоустройства дворовой территории многоквартирного дома по ул. Ленина, 8 в гп Северо-Енисейский, Северо-Енисейского района, Красноярского края;
4. дизайн – проект благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов по ул. Ленина, 4 и 8 в гп Северо-Енисейский, Северо-Енисейского района, Красноярского края;
5. дизайн – проект благоустройства дворовой территории многоквартирного дома по ул. Суворова, 2 в гп Северо-Енисейский, Северо-Енисейского района, Красноярского края.
Решили:
1. Утвердить 5 дизайн-проектов 4-х дворовых территорий многоквартирных домов, включенных в муниципальную программу Северо-Енисейского района и подлежащие благоустройству в 2020 году.
Решение комиссии принято единогласно.
2. Секретарю комиссии направить копию протокола в министерство строительства Красноярского края, разместить на сайте Северо-Енисейского района во вкладке «Формирование комфортной городской среды».

	Глава Северо-Енисейского района   -
председатель комиссии                                                            ___________
	Гайнутдинов Ишмурат Минзаляевич

	Секретарь:

Ведущий специалист отдела экономического
анализа и прогнозирования
администрации района                                                              ___________

Черепина Ирина Владимировна

Члены общественной комиссии:

Первый заместитель главы администрации городского поселка
Северо-Енисейский                                                                    ___________

Ковалев Антон Сергеевич

Глава администрации п. Тея                                                      __________

Ковальская Марина Николаевна

Начальник отдела архитектуры и градостроительства –
главный архитектор района                                                        __________

Пискунова Надежда
Ивановна

Руководитель Комитета по управлению
муниципальным имуществом
администрации района                                                                __________

Владимирова Ирина
Сергеевна

Начальник отдела земельных отношений
и природопользования администрации района                        __________

Муравьева Татьяна Валерьевна

	Депутат Северо-Енисейского районного Совета депутатов,
секретарь комиссии по промышленности, экологии,
природоохранной деятельности, развитию малого бизнеса и аграрной политике, участник Общероссийского общественного
движения «Народный Фронт»                                                    __________

Ярушина Елена Владимировна

Заместитель генерального директора МУП «УККР»
                                                                                                      __________

Сазанов Валерий Сергеевич

Государственный инспектор дорожного надзора
по ОГИБДД ОМВД России
по Северо-Енисейскому району                                               ___________

Фарахов Евгений Юрьевич

Руководитель Управления образования
администрации района                                                              ___________

Сазанова Елена Алексеевна

Начальник отдела культуры
администрации Северо-Енисейского района                          ___________

Феофанова Наталья Валерьевна

Заместитель председателя общественной организации
детей инвалидов «Солнечный лучик»                                     ___________

Агиенко Зинаида Викторовна

Приглашенные:

Начальник отдела экономического анализа
и прогнозирования администрации района                             ___________

  Луночкин
  Андрей Владимирович